Occupationes tuas, praestantissime Domine Plance, quibus in dies (velut procellis identidem in maris estu recurrentibus) distineris, prolixiori oratione non erat opus mihi persuadere; eas enim pro functionis tuae sedulitate, qua partim prelegendo partim consulendo cursitandoque distineris, distraherisque, jam antea cognoram. Quae tamen succisivis, et quasi furtivis horis, ad interrogationem jam olim propositam corrasisti, placent mihi magnopere, nam velut compendio, quae varii apud Hebraeos (apud Latinos enim praeter Liranum, quod equidem sciam, nemo veterum attigit) de sacrosancto Siloch disseruerunt, divinaruntque, e magna silva digessisti, atque ad me misisti. Qua in re quid potius ego, diligentiamne indefessam, an candidum erga me animum et amorem suspiciam, non satis mecum expendere possum, cum vero tota ipsa disputationis ratio mihi cumprimis arrideat, in qua velut Thesei filo ancipitem hunc scopum commonstras collimasque, tum illud me non parum oblectat, cum 70 Interpretum versionem velut divina virgula explicas. Ut autem in medium ego afferam, quae interim, dum longiuscule tua responsio pendet, legerim, etsi necesse non fuerit, faciam tamen amicitiae ergo, quo tu intelligas, quod nihil a doctorum hominum in hac controversia iudicio dissentias, imo velut eodem cum illis fonte potasse judicari possis. Inter Neotericos ergo Urbanus regius, in libro cui titulus: propheta, cum locum hunc geneseos explicat, in hanc fere sententiam de Siloch disserit. Sed diligenter observandum, quale Christi regnum, quanta ejus potentia futura esset: nam et id Patriarcha scribit hoc ipso quod magnificum et augustum insigneque nomen illi indit et Siloch vocat.

<sup>1)</sup> c. l.

Significat autem siloch divitem, felicem, fortunatum, qui prospero utitur successu in omnibus iis quae tentat, cui omnia ex voto et sententia animi cedunt.

Vicelius porro in annotationibus super Genesim ita fere scribit: Mirantur quidam, cur Hieronimus loco Siloch legat, qui mittendus est, quibus quid respondendum nescio, quemadmodum cum paulo ante legat de femore, pro pedibus. Nisi forte erratum esset, sicut et primum fieri posset. Sunt enim apud Haebreos duae voces Salah et Salach, quae voces Sola finali aspiratione scilicet he et het differunt. Si igitur finalem aspirationem tenuem habet Significat feliciter agere; Si autem crassam et duram, Salach significat mittere. Facilis ergo in his duabus aspirationibus est lapsus. Itaque vox haec siloh non descendit a Salach, quod mittere significat, Sed a Salah, quod est feliciter agere. nam Siloh non habet curam in fine aspirationem het sed he. Apud Joannem autem 9. cap.: Siloch, quod nos legimus Siloe duram habet finalem aspirationem, et ideo, ut Joannes interpretatur, significat missus, ejus autem piscine fit et Neem: 3: mentio. Haec tu doctissime Plance, pro tua in Hebraicis eruditione peritius expendes. Quae porro apud alios Neotericos legerim, ea omnia, his, quae jam audisti, assimilia sunt. Video autem res tenuibus orta initiis, quantum mihi diligentiae novos et veteres evolventi pepererit, quantum ego tibi Sudoris et laboris (hem quid dico Sudoris? erravi, tu enim vel somnians et per ocium gordium hunc nodum dissecrare facile poteris) importunus plane hospes et garrulus, ut ille ait, permustator demandaverim. Sed bene habet non enim de lana, ut ajunt, caprina lusimus, nec cimmerias tenebras peragravimus, Sed in sacrosancto nomine ad divini numinis gloriam, ingenii nervos extendimus. Qua in re utinam et deinceps omnis nostra desudet opera! Nihil enim felicius in hac vita praestare possumus, quam ut dotes animi ad interiora intimioraque scripturarum abdita plenis velis expandamus. Essent sane complura alia, ubi ab haebreis 70 discrepant: ea ut in medium afferem, quae lectorem utriusque peritum linguae, qualis tu es, inprimis desiderant. Sed nolim tibi nunc, alias satis super occupatissimo